
158500-2024 Page 1/9

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 158500-2024 - Mise en concurrence

Allemagne – Travaux de construction – TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - 
Bautechnik Objekt 1 & 3
OJ S 54/2024 15/03/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Adresse électronique: ZentraleVergabe@wver.de
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public, contrôlé par une autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Protection de l’environnement

2. Procédure

Procédure
Titre: TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 1 & 3
Description: Bauleistung
Identifiant de la procédure: 128b7c61-3160-4d62-9feb-59b73aeffde3
Identifiant interne: 2024_03/0033
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45000000 Travaux de construction

Lieu d’exécution
Adresse postale: Kläranlage Düren Mühlenweg 10 
Ville: niederzier
Code postal: 52382
Subdivision pays (NUTS): Düren (DEA26)
Pays: Allemagne
N’importe où dans le pays donné

Informations générales
Informations complémentaires: Bekanntmachungs-ID: CXVHYY5Y1SUZA4K0 
Ausführungzeitraum: Beginn: KW 36. 2024 Ende: 31.12.2027 Folgende Einzelfristen sind 
Vertragsfristen (nur in Fällen von § 5 Abs. 1 VOB/B): ? Rohbau Entlastungsbauwerk 04.09.24 
- 13.05.25 (251 Tage) (3.6.4.2.11) ? Rohbau Zulaufpumpwerk 04.09.24 - 15.04.25 (223 Tage) 
(3.6.6.2.9) ? Rohbau Rechenanlage 18.09.2024 - 15.12.25 (453 Tage) (3.6.7.4.1) ? Rohbau 
Sandfang 04.09.24 - 10.04.25 (218 Tage) (3.6.8.2.10) ? Rohbau Vorklärbecken 2 05.09.24 - 
03.10.25 (393 Tage) (3.6.9.2.13) ? Rohbau Hochlastbelebung 2 31.10.24 - 26.09.25 (330 
Tage) (3.6.10.2.16) ? Rohbau Technikgebäude 10.10.24 - 25.08.25 (319 Tage) (3.6.11.2.18) 
gemäß beigefügtem Terminplan Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass beim 
Wasserverband Eifel-Rur die im Tariftreue- und Vergabegesetz NRW festgelegten Grundsätze 
Anwendung finden. Bei Zustandekommen einer vertraglichen Vereinbarung zwischen dem 
öffentlichen Auftraggeber und dem Auftragnehmer wird Folgendes Vertragsbestandteil nach § 
2 Abs. 6 TVgG NRW: 1.) der Auftragnehmer verpflichtet sich, die in § 2 Absatz 1 bis 4 TVgG 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/158500-2024
mailto:ZentraleVergabe@wver.de


158500-2024 Page 2/9

2.1.6.

NRW genannten Vorgabeneinzuhalten. Der Auftragnehmer übernimmt die Gewähr für die 
Einhaltung dieser Bedingungen für alle seine Nachunternehmer. 2.) der öffentliche 
Auftraggeber hat das Recht zur Kontrolle und Prüfung der Einhaltung der in § 2 Absatz 1 bis 
4TVgG NRW genannten Vorgaben. 3.) dem öffentlichen Auftraggeber wird ein vertragliches 
außerordentliches Kündigungsrecht sowie die Festsetzung einer Vertragsstrafe für den Fall 
der Verletzung der in § 2 Absatz 1 bis 4 TVgG NRW genannten Pflichten durch das 
beauftragte Unternehmen oder seiner Nachunternehmer eingeräumt. - Die Unterlagen stehen 
ausschließlich als kostenloser Download unter https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.

 zur Verfügung. Die Weitergabe an Dritte, sowie die de/VMPSatellite/company/welcome.do
gewerbliche Nutzung der Vergabeunterlagen sind nicht gestattet. - Die gesamte 
Kommunikation zwischen der Zentralen Vergabe und den Bewerbern / Bietern - von der 
Bekanntmachung bis zur Zuschlagserteilung - erfolgt ausschließlich elektronisch über die 
Vergabeplattform der Wirtschaftsregion Aachen. - Auskünfte über die Vergabeunterlagen sind 
ausschließlich elektronisch über die Kommunikationsfunktion des Vergabeportals der 
Wirtschaftsregion Aachen zu beantragen! - Hinweis: Das Submissionsergebnis wird 
ausschließlich über die Vergabeplattform der Wirtschaftsregion Aachen zur Verfügung gestellt! 
- Die vorzulegenden Nachweise der Nummer III.1.1 bis III.1.3 und VI.3 geltend gleichlautend 
auch für Nachunternehmer (Subunternehmer). Diese sind von den jeweiligen 
Nachunternehmer (Subunternehmer) mit dem Angebot einzureichen.
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vob-a-eu -

Motifs d’exclusion
Situation analogue à la faillite prévue dans la législation nationale: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Faillite: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Corruption: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Concordat: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Participation à une organisation criminelle: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Accords avec d’autres opérateurs économiques en vue de fausser la concurrence: Zwingende 
bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Manquement aux obligations dans le domaine du droit environnemental: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Blanchiment de capitaux ou financement du terrorisme: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Fraude: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Insolvabilité: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Manquement aux obligations dans le domaine du droit du travail: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Biens administrés par un liquidateur: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 
123 bis 126 GWB
Coupable de fausses déclarations, non-communication, n’a pas été en mesure de fournir les 
documents requis et a obtenu des informations confidentielles de la présente procédure: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Conflit d’intérêt créé par sa participation à la procédure de passation de marché: Zwingende 
bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company/welcome.do
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company/welcome.do


158500-2024 Page 3/9

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Association directe ou indirecte à la préparation de cette procédure de passation de marché: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Coupable d’une faute professionnelle grave: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Résiliation, dommages et intérêts ou autres sanctions comparables: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Manquement aux obligations dans le domaine du droit social: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Paiement des cotisations de sécurité sociale: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
État de cessation d’activités: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Paiement d’impôts et taxes: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Infractions terroristes ou infractions liées aux activités terroristes: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 1 & 3
Description: Spezialtiefbau: 1.880 m Bohrungen für Bohrpfahlwände (VKB 1&2) 1.100 m 
Bohrungen für Bohrpfahlwände (Komibecken 1) 1.100 m Bohrungen für Bohrpfahlwände 
(Voreindicker) 213 m2 gebohrte/freistehende Trägerbohlwand (Entlastungsbauwerk) 189 m2 
gebohrte/ausgesteifte Trägerbohlwand (Verteilerbauwerk Biologie) 117 m2 gebohrte
/ausgesteifte Trägerbohlwand (Schacht A) 300 m2 Spundwand (Entleerungsschacht 1) 300 
m2 Spundwand (Entleerungsschacht 2) 856 m2 vohandene Spundwand ziehen 
(Technikgebäude) 428 m2 vohandene Spundwand ziehen (Verteilerbauwerk VKB) 2.781 m2 
Grabenverbau (Erdverlegte Leitungen) 1.250 m2 Grabenverbau (Oberflächenentwässerung) 
560 m2 Grabenverbau (Abluftbehandlung) Erdbewegungen: Der Unterboden aushub ergibt 
sich aus Baugruben und Leitungsgräben Unterboden Aushub unbelastet 22.942 m3 
Unterboden Aushub belastet 10.084 m3 Unteroden Einbau 51.641 m3 Oberboden Aushub 
2.500 m3 Oberboden Einbau 9.800 m3 Rohbauarbeiten Ortbeton 365.231,282 m3 
Betonstabstahl 307.573,982 t Schalung 306.871,082 m2
Identifiant interne: 2024_03/0033

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45000000 Travaux de construction

Lieu d’exécution
Adresse postale: Kläranlage Düren Mühlenweg 10 
Ville: niederzier
Code postal: 52382
Subdivision pays (NUTS): Düren (DEA26)
Pays: Allemagne
N’importe où dans le pays donné

Durée estimée
Date de début: 02/09/2024



158500-2024 Page 4/9

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

Date de fin de durée: 31/12/2027

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

Informations générales
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Pas encore connues
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) oui
Informations complémentaires: #Besonders geeignet für:selbst#

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Description: Einzureichende Unterlagen: - Betriebshaftpflichtversicherung 3,0 Mio. EUR (mit 
dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): gültige Betriebshaftpflichtversicherung mit 
einer Deckungssumme von mind. 3,0 Mio. EUR. Der Auftragnehmer ist verpflichtet, zur 
Abdeckung seiner Haftung eine ausreichende Versicherung für Personen-, Sach- und 
Vermögensschäden abzuschließen und diese während der gesamten Laufzeit des zu 
schließenden Vertra-ges aufrecht zu erhalten. Während der Vertragslaufzeit hat der 
Auftragnehmer dem Auftraggeber den Fortbestand der Versicherung jederzeit auf Verlangen 
nachzuweisen. Die v. g. Deckungssumme bezieht sich auf die Höhe je Schadensfall und 
Abdeckung von mindestens 2 Schadenfällen je Jahr. Der Auftragnehmer hat sicherzustellen 
und auf Verlangen des Auftraggebers nachzuweisen, dass auch für die von 
Unterauftragnehmern durchgeführten Tätigkeiten der vorgenannte Versicherungsschutz 
besteht. Der Nachweis / die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein - 
Freistellungsbescheinigung § 48b (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): 
Freistellungsbescheinigung nach § 48b Einkommenssteuergesetz Der Nachweis / Die 
Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB
/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben 
(unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Umsatz der letzten 3 Jahre (VOB) (mit dem 
Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Umsatz der letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 
Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird. - Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft 
(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung 
der Berufsgenossenschaft des zuständigen Versicherungsträgers. Der Nachweis / Die 
Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB
/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben 
(unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt 
(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung 
des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, falls das Finanzamt eine solche 



158500-2024 Page 5/9

Bescheinigung ausstellt. Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei 
Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen 
sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise 
verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - 
Unbedenklichkeitsbescheinigung Sozialkasse (VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung 
vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls das 
Unternehmen beitragspflichtig ist. Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr 
sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. 
eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten 
Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer 
angegeben wird.

Critère: 
Type: Autre
Nom: Sonstiges
Description: Einzureichende Unterlagen: - Abfallartenkatalog (auf Anforderung der 
Vergabestelle vorzulegen): Genehmigter Abfallartenkatalog / alternativ das Zertifikat zum 
Entsorgungsfachbetrieb Der Auftraggeber behält sich die Vorlage des v. g. Nachweises bzw. 
Erklärung vor (dieser Nachweis / diese Erklärung ist erst auf gesonderter Aufforderung der 
Zentralen Vergabe einzureichen) - Berufsregister (mit dem Angebot mittels Dritterklärung 
vorzulegen): Eintragung im Berufsregister (Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug bzw. 
Handwerkskarte) Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 
Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird. - PQ-Nummer EU (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Angabe der PQ-Nummer im Angebotsschreiben (unter Nr. 3) oder Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung - Schwere Verfehlung nach §6e EU VOB/A (mit dem Angebot 
mittels Eigenerklärung vorzulegen): Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung 
gemäß § 6e EU VOB/A begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in 
Frage stellt und kein Ausschussgrund nach § 22 LkSG (Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz) 
vorliegt. - Urkalkulation (VOB) (auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegen): Urkalkulation 
(Nr. 4 der Bewerbungsbedingungen WVER ist zu beachten) Der Auftraggeber behält sich die 
Vorlage des v. g. Nachweises bzw. Erklärung vor (dieser Nachweis / diese Erklärung ist erst 
auf gesonderter Aufforderung der Zentralen Vergabe einzureichen)

Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Nom: Eignung zur Berufsausübung
Description: Einzureichende Unterlagen: - Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszüge 
(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Gewerbeanmeldung, 
Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle (Handwerkskarte) bzw. bei der 
Industrie- und Handelskammer. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 
Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird.

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit



158500-2024 Page 6/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Description: Einzureichende Unterlagen: - Beschäftigte Arbeitskräfte (VOB) (mit dem Angebot 
mittels Eigenerklärung vorzulegen): Erklärung zur Zahl der in den letzten 3 Jahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen, mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die 
Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 
3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Referenzliste VOB (EU) (mit dem Angebot vorzulegen): 
Eine Referenzliste, mit Angabe der Art der vergleichbaren ausgeführten Leistung; 
Ausführungsort, Ausführungszeit-raum; Auftragssumme, Auftraggeber, Ansprechpartner mit 
Telefonnummer & stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfangs einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwort-artige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggfs. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leistungspersonal koordiniert wurden der letzten 5 Jahre.

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Nom: Preis

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: allemand
Date limite de demande d’informations complémentaires: 31/05/2024 23:59:00 (UTC+2)
Adresse des documents de marché: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
Canal de communication ad hoc: 
URL: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice
/CXVHYY5Y1SUZA4K0

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite
/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
allemand
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Description de la garantie financière: Die Sicherheit für die Vertragserfüllung beträgt fünf 
Prozent der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge). Die Sicherheit für 
Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt 
der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme).
Date limite de réception des offres: 11/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 73 $name_timeperiod.DAYS_PLURAL_fra
Informations qui peuvent être complétées après la date limite de présentation des offres: 

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0


158500-2024 Page 7/9

5.1.16.

5.1.15.

À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire 
peuvent être transmis ultérieurement.
Informations complémentaires: § 16a EU VOB/A findet Anwendung
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 11/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Lieu: Die Angebote sind ausschließlich elektronisch über die Angebotsfunktion des 
Vergabeportals der Wirtschaftsregion Aachen einzureichen.
Informations complémentaires: Die Angebotsöffnung erfolgt gemäß § 14 (EU) VOB/A ohne 
Beteiligung von Bietern und ihren Bevollmächtigten.
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: Einzureichende Unterlagen: - Eigenerklärung 
Sanktionspaket Russland (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Eigenerklärung zur Umsetzung von Artikel 5k Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 in 
der Fassung des Art. 1 Ziff. 15 der Verordnung (EU) 2022/1269 des Rates vom 21. Juli 2022
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Montage financier: Gemäß der VOB/B und den zusätzlichen Vertragsbedingungen.

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer Rheinland bei der 
Bezirksregierung Köln
Informations relatives aux délais de recours: Gem. § 160 Abs. 3 GWB ist ein Antrag auf ein 
Nachprüfungsverfahren unzulässig, soweit: 1.) der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichung des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2.) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3.) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4.) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Zentrale 
Vergabestelle des Wasserverband Eifel-Rur (WVER)
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale 
Vergabestelle -
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organisations



158500-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Nom officiel: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Numéro d’enregistrement: 053580008008-99001-24
Adresse postale: Eisenbahnstraße 5
Ville: Düren
Code postal: 52353
Subdivision pays (NUTS): Düren (DEA26)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: ZentraleVergabe@wver.de
Téléphone: +49 24214941079
Télécopieur: +49 2421494-991509
Adresse internet: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
Profil de l’acheteur: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

ORG-0002
Nom officiel: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Numéro d’enregistrement: 053580008008-99001-24
Adresse postale: Eisenbahnstraße 5
Ville: Düren
Code postal: 52353
Subdivision pays (NUTS): Düren (DEA26)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: ZentraleVergabe@wver.de
Téléphone: +49 24214941079
Télécopieur: +49 2421494-991509
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0003
Nom officiel: Zentrale Vergabestelle des Wasserverband Eifel-Rur (WVER)
Numéro d’enregistrement: 053580008008-99001-24
Adresse postale: Eisenbahnstraße 5
Ville: Düren
Code postal: 52353
Subdivision pays (NUTS): Düren (DEA26)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: ZentraleVergabe@wver.de
Téléphone: +49 2421494-1071
Télécopieur: +49 2421494-991071
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0004
Nom officiel: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung Köln
Numéro d’enregistrement: DEA23
Adresse postale: Zeughausstraße 2 - 10
Ville: Köln

mailto:ZentraleVergabe@wver.de
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de


158500-2024 Page 9/9

8.1.

8.1.

Code postal: 50667
Subdivision pays (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
Téléphone: +49 221147-3045
Télécopieur: +49 221147-2889
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0005
Nom officiel: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Numéro d’enregistrement: 053580008008-99001-24
Adresse postale: Eisenbahnstraße 5
Ville: Düren
Code postal: 52353
Subdivision pays (NUTS): Düren (DEA26)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: ZentraleVergabe@wver.de
Téléphone: +49 24214941079
Télécopieur: +49 2421494-991509
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui reçoit les demandes de participation

ORG-0006
Nom officiel: Beschaffungsamt des BMI
Numéro d’enregistrement: 994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 3e1e08dc-0deb-4e03-901e-37b7c85ceca4  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 14/03/2024 07:43:58 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 158500-2024
Numéro de publication au JO S: 54/2024
Date de publication: 15/03/2024

mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

